وثوق در مذاکرات خود با سرچارلز مارلینگ وزیر مختار انگلیس در تهران شرایطی پیش پای وی نهاد: بیرون بردن تمام

است که سعی کرده است تصویری متوازن از وی ارائه دهد.

نویسنده در دیباچه‌ی کتاب پس از ارائه‌ی تاریخچه‌ی از سلسله‌ی قاجاریه به اعطای امتیاز نفت به ویلیام ناکس داریسی در سال ۱۹۰۱ میلادی (۱۲۸۰ شمسی) اشاره می‌کند و می‌نویسد: «در سال ۱۲۸۷ که مته‌ی حفاری به نفت رسید، جای تردیدی باقی نماند که حضور سیاسی و نظامی انگلستان در ایران پایدار خواهد شد.»

وی در ادامه‌ی بحث می‌افزاید: با شروع جنگ جهانی اول پرچم ایران فقط برفراز چند شهر عمده در امتزاز بود. دیگر اثری از استقلال ایران باقی نمانده بود.